
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.916, 2012 BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN 
GEOFISIKA. Penyusunan. SOP. Pedoman. 

 
PERATURAN KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI,  

DAN GEOFISIKA 
NOMOR KEP. 06 TAHUN 2012 

TENTANG 
PEDOMAN PENYUSUNAN STANDARD OPERATING PROCEDURES (SOP)  

DI LINGKUNGAN BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA, 

Menimbang : a.  bahwa dalam rangka mewujudkan penyelenggaraan 
tata kepemerintahan yang baik, maka diperlukan 
suatu proses kinerja unit organisasi di lingkungan 
Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika;  

b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan guna menunjang 
kelancaran pelaksanaan tugas umum pemerintahan di 
lingkungan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 
Geofisika, perlu menetapkan Peraturan Kepala Badan 
Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika tentang 
Pedoman Penyusunan Standard Operating Procedures 
(SOP) di Lingkungan Badan Meteorologi, Klimatologi, 
dan Geofisika; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


2012, No.916 2

2. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2009 tentang 
Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 139, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5058); 

3. Peraturan Presiden Nomor 61 Tahun 2008 tentang 
Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika; 

4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
Nomor PER/21/M.PAN/11/2008 tentang Pedoman 
Penyusunan Standar Operating Prosedur (SOP) 
Administrasi Pemerintah; 

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
Nomor 22 Tahun 2008 tentang Pedoman Umum Tata 
Naskah Dinas; 

6. Peraturan Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 
Geofisika Nomor KEP.03 Tahun 2009 tentang 
Organisasi dan Tata kerja Badan Meteorologi, 
Klimatologi, dan Geofisika; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  PERATURAN  KEPALA  BADAN METEOROLOGI,  
KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA  TENTANG  PEDOMAN 
PENYUSUNAN STANDARD OPERATING PROCEDURES (SOP) 
DI LINGKUNGAN BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, 
DAN GEOFISIKA. 

Pasal 1 
Peraturan Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika tentang 
Pedoman Penyusunan Standard Operating Procedures (SOP) di lingkungan 
Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika merupakan acuan bagi 
setiap unit kerja di lingkungan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 
Geofisika dalam penyusunan standar prosedur operasi sesuai dengan 
tugas dan fungsi masing-masing. 

Pasal 2  
Pedoman Penyusunan Standard Operating Procedures (SOP) di lingkungan 
Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran Peraturan Kepala Badan ini. 

Pasal 3 

Setiap unit kerja di lingkungan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 
Geofisika, baik kantor pusat maupun unit Pelaksana teknis harus 
menyusun SOP dengan berpedoman pada Peraturan Kepala Badan ini. 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

